关于报名参加 2024 年全国医学博士外语统一考试的通知

按照我校“申请-考核”制博士研究生招生简章要求，未达到我校

“申请-考核”制博士研究生外国语报名要求的考生可申请参加全国医

学博士外国语统一考试，考试成绩可用于报考我校“申请-考核”制博

士研究生。相关通知如下：

一、报名方式及流程

（一）网上报名时间：2024年 1月 15 日 9:00—1月 21日 23:00

（二）网上报名网址：https://yz.chsi.com.cn/

中国研究生招生信息网

进入研招网博士报名页面后，按流程点击报考即可。

特别提醒：本次博士外国语考试与报考我校 2024 年在职医师申请

临床医学、口腔医学博士专业学位研究生外国语考试不可兼报！

（三）网上报名需上传以下材料（严格按顺序扫描为 1个 pdf 文件）

1.考生本人身份证照片正反面（pdf 格式文档）

2.报名费 120元，缴费成功截图（pdf 格式文档）

考生网上报名时必须按要求认真如实填写报考信息，报名结束后

牢记自己的报名号，并按照报名费缴费指南（附件 4）要求缴纳报名费，

缴费成功后在研招网按要求上传材料。

逾期未缴纳报名费者报名无效，凡不按要求报名、网报信息误填、

错填或填报虚假信息而造成不能考试或录取的，后果由考生本人承担。

我校将在网上报名结束后审查考生资格，审查结束后将在研究生院主

页公布报名成功考生名单。具体考试安排等细则参见研究生院后续发

https://yz.chsi.com.cn/

布的通知。

二、考试时间及地点

考试时间：2024 年 3月 9日

考试地点：哈尔滨医科大学校部（具体时间及地点以准考证为准）

三、听力设备准备

本次外国语英语考试听力部分将由考生自备“具有音频调频功能

的耳机”接收听力放音，请各位考生务必提前准备好听力设备，考点

不提供任何备用设备，由于未备听力设备或自备听力设备出现故障而

影响听力考试的后果自负。学校将在外语考试前提供试音时段，请各

位考生随时关注哈医大研究生院的网站通知。日语、俄语考试听力部

分仍然采用播放器播放的形式，不用自备设备。

四、成绩发布及信息咨询

博士外语考试成绩预计于 2024年 4月中旬发布，届时请关注研究

生院官方网站相关通知。网址：http://yjsy.hrbmu.edu.cn/

咨询电话：0451-86671349